
  

 
 

Kontrollutvalssekretariatet 
Alver, Austrheim, Fedje, Lindås, Masfjorden, Meland, 
Modalen, Osterøy, Radøy 
 

Nordhordland Utviklingsselskap IKS, Kvassnesvegen 23, 5914 Isdalstø,  e-post: post@nordhordland.net, www.nordhordland.net 
Sakshandsamar: Tonje Husum Aarland, e-post: tonje@nordhordland.net  

Til medlemmer av kontrollutvalet i Fedje kommune 
Kopi: Ordførar, rådmann, økonomisjef, postmottak og Nordhordland Revisjon IKS 

 

 

Knarvik, 12.11.2019 

Innkalling til møte i kontrollutvalet i Fedje kommune 
 

I anledning oppstart av ny periode for kontrollutvalet, vert både faste og varamedlemmer invitert til 
møtet.   

Møtedato: Tysdag 19.11.2019, kl. 12.00 – ca. 14.30 
Møtestad: Fleirbrukshallen, Fedje 
Saksliste: 

Saksnr. Tittel 
18/19 Godkjenning av innkalling og saksliste 
19/19 Godkjenning av møteutskrift frå sist møte 11.06.2019 
20/19 Skriv og meldingar: 

• Evaluering av kontrollutvalet sitt arbeid i perioden 2015 – 2019 
21/19 Orientering frå sekretariatet om mandat og oppgåver 
22/19 Orientering frå Nordhordland Revisjon IKS 
23/19 Engasjementsbrev 
24/19 Uavhengighetserklæring 
25/19 Rapport frå interimsrevisjon 
26/19 Møteplan for kontrollutvalet i 2020 
27/19 Gjennomgang av møteprotokollar frå politiske utval 
28/19 Eventuelt 

 
Gje melding dersom det er andre saker som bør setjast opp på sakslista. 
 
Eventuelle forfall må meldast til sekretær.  
 
Meir informasjon om politisk møteplan og protokollar finn du på kommunen sine heimesider og i 
innsynsløysinga: http://innsyn.sing.no/Fedje/innsyn/wfinnsyn.ashx?response=utvalg  
 
NB: Innkallinga og sakspapir vert berre sendt elektronisk. Ved behov for utskrift, ber vi om at ein tek 
kontakt med administrasjonen ved kommunehuset på Fedje.  

 

Med vennleg helsing 
 

Rune Borgerød        Tonje Husum Aarland 
Leiar i kontrollutvalet       Kontrollutvalssekretær 

mailto:post@nordhordland.net
http://www.nordhordland.net/
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Kvassnesvegen 23, 5914 Isdalstø – Telefon 99 72 61 68  
nhr@nhr.no - www.nhr.no  

Føretaksregisteret NO 971 361 433 MVA 
 

 

Til kontrollutvalget i Fedje kommune 

 

 

 

Engasjementsbrev – Fedje kommune 

 

1. Innledning 

Nordhordland Revisjon IKS har revidert Fedje kommune siden 1995. Revisjonen består av 

forvaltningsrevisjon og regnskapsrevisjon, og omfatter revisjonen av kommuneregnskapet (og 

foretaksregnskapene). Med utgangspunkt i de revisjonsbestemmelsene som gjelder for 

kommuner og fylkeskommuner, herunder standarder for god kommunal revisjonsskikk, vil vi 

i dette brevet beskrive vår forståelse av revisjonsoppdraget, slik at utvalget får en oppfatning 

av rollefordeling og hva som kan forventes av oss. 

 

 

2. Revisjonen – formål og innhold 

Kommuneloven har blant annet følgende bestemmelser om revisjonen i § 78: 

1. Revisjon av kommunal og fylkeskommunal virksomhet skal skje i henhold til god 

kommunal revisjonsskikk. 

 

2. Revisjonsarbeidet skal omfatte regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon.  

 

 

Vi vil gjennomføre og rapportere resultatene av vår revisjon i henhold til god kommunal 

revisjonsskikk, som er en rettslig standard. Innholdet i dette begrepet er normert av 

kommunelovens bestemmelser om revisjon, tilhørende forskrifter og etablerte og anerkjente 

standarder på området. Som medlem av Norges Kommunerevisorforbund (NKRF) er vi 

underlagt jevnlige eksterne kvalitetskontroller. 

 

Revisor har plikt til løpende å foreta en vurdering av egen uavhengighet. Oppdragsansvarlig 

revisor skal hvert år avgi en skriftlig egenvurdering av sin uavhengighet til kontrollutvalget.  

 

Ledelsenes ansvar 

I henhold til kommuneloven er det kommunens administrasjonssjef som er ansvarlig for at 

kommunens interne administrative kontroll og økonomiforvaltning er ordnet på en 

betryggende måte og er gjenstand for betryggende kontroll. Det er også 

administrasjonssjefens ansvar å utarbeide og fremme kommunens årsberetning og avlegge 

årsregnskapet i samsvar med bestemmelsene i kommuneloven, forskrift om årsregnskap og 

årsberetning i kommuner og fylkeskommuner og god kommunal regnskapsskikk.  
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Kommunens ledelse har også ansvaret for at vi som revisor har ubegrenset tilgang til 

registrerte opplysninger, dokumentasjon og annen informasjon vi finner nødvendig for å 

kunne utføre vårt arbeid, herunder korrespondanse, kontrakter, protokoller m.v. Dette 

inkluderer også tilgang til systembeskrivelser og nødvendig veiledning. 

 

Kommunestyret og kontrollutvalgets ansvar  

Kommunestyret er kommunens øverste organ, og har det øverste tilsyn med den kommunale 

og fylkeskommunale forvaltning. Kommunestyret velger selv et kontrollutvalg til å forestå det 

løpende tilsyn med den kommunale forvaltning på sine vegne. Kontrollutvalget skal påse at 

kommunen og forvaltningen blir forsvarlig revidert. Kontrollutvalget bestiller 

forvaltningsrevisjoner basert på en overordnet risiko- og vesentlighetsanalyse. 

 

Forvaltningsrevisjon 

I henhold til forskrift om revisjon osv. § 7 innebærer forvaltningsrevisjon å gjennomføre 

systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, måloppnåelse og virkninger ut fra 

kommunestyrets eller fylkestingets vedtak og forutsetninger. Herunder om  

a) forvaltningen bruker ressurser til å løse oppgaver som samsvarer med kommunestyrets 

vedtak og forutsetninger,  

b) forvaltningens ressursbruk og virkemidler er effektive i forhold til målene som er satt på 

området,  

c) regelverket etterleves,  

d) forvaltningens styringsverktøy og virkemidler er hensiktsmessige,  

e) beslutningsgrunnlaget fra administrasjonen til de politiske organer samsvarer med 

offentlige utredningskrav,  

f) resultatene i tjenesteproduksjonen er i tråd med kommunestyrets eller fylkestingets 

forutsetninger og/eller om resultatene for virksomheten er nådd.  

 

Gjennomføring og rapportering av forvaltningsrevisjon skal skje i henhold til god kommunal 

revisjonsskikk og etablerte og anerkjente standarder på området, og det skal etableres 

revisjonskriterier for det enkelte prosjekt.  

 

Innenfor forvaltningsrevisjon av kommuner er det NKRF som er det standardsettende organ. 

Grunnlaget og bakgrunnen for den enkelte forvaltningsrevisjon vil være beskrevet ved 

rapporteringen av den enkelte revisjon, slik at denne oppgaven ikke blir beskrevet ytterligere i 

dette brevet. Se for øvrig nærmere om rapportering under eget avsnitt. 

 

Oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor er Janne Eraker.  

 

  



 

 

 

Regnskapsrevisjon 

Når det gjelder regnskapsrevisjon vil grunnlaget for vårt arbeid i mindre grad være omtalt ved 

avrapportering, slik at vi her bruker noe mer plass på å beskrive vårt arbeid og grunnlaget for 

dette. 

 

Oppdragsansvarlig regnskapsrevisor er Janne Eraker. 

 

Årsregnskapet og de aktuelle delene av årsberetningen 

I regnskapsrevisjonen er vår hovedoppgave som revisor for kommunen å vurdere og avgi en 

uavhengig uttalelse (revisjonsberetning) om hvorvidt årsregnskapet er avgitt i samsvar med 

lov og forskrifter. I tillegg kontrollerer vi at de disposisjoner som ligger til grunn for 

regnskapet er i samsvar med budsjettvedtak, og at beløpene stemmer med regulert beløp.  

 

Vi kontrollerer også om opplysninger i årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med 

årsregnskapet. I tillegg kontrollerer vi om den revisjonspliktiges ledelse har oppfylt sin plikt 

til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av 

regnskapsopplysninger. 

 

Videre er det vår oppgave å vurdere om kommunen har ordnet den økonomiske 

internkontrollen på en betryggende måte og med forsvarlig kontroll. 

 

Årsregnskapet skal iht. forskriften være avlagt av administrasjonssjefen innen 22. februar i 

året etter regnskapsåret. Årsberetningen skal avgis uten ugrunnet opphold, og senest innen 31. 

mars. Administrasjonssjefens ansvar omfatter også ansvar for at registrering, dokumentasjon 

og oppbevaring av regnskapsopplysninger er innrettet på en ordentlig og oversiktlig måte. 

 

Revisjonens utførelse og forholdet til intern kontroll 

God kommunal revisjonsskikk innebærer blant annet at vi kontrollerer utvalgte deler av 

materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, foretar analytiske vurderinger og 

andre revisjonshandlinger som vi etter forholdene finner hensiktsmessige. 

 

På grunn av en revisjons iboende begrensninger, sammen med den interne kontrollens 

iboende begrensninger, er det alltid risiko for at ikke all vesentlig feilinformasjon i regnskapet 

avdekkes, selv om revisjonen er planlagt og utført i samsvar med god kommunal 

revisjonsskikk, herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Ved vår 

risikovurdering vurderer vi de interne kontrollene som er relevant for kommunens eller 

enhetens utarbeidelse av årsregnskapet med det formål å utforme revisjonshandlinger som er 

hensiktsmessige ut fra omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for effektiviteten av 

enhetens interne kontroll.  

 

Generelt vil en effektiv intern kontroll (kommunens egen) redusere risikoen for at misligheter 

og feil vil oppstå uten å bli avdekket, men vil aldri kunne eliminere denne risikoen. Omfanget 

av vårt revisjonsarbeid vil for en stor del være avhengig av kvaliteten på, og effektiviteten av 



 

 

 

kommunens interne kontroll, samt regnskaps- og rapporteringsrutiner. Vi vil rapportere 

skriftlig om eventuelle vesentlige mangler i den interne kontrollen som er relevante for 

revisjonen av årsregnskapet og som vi har identifisert under revisjonen, se nærmere om dette 

under avsnittet rapportering. 

 

Registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger 

Når vi konkluderer om registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i 

revisjonsberetningen, vil revisjonen være utført i samsvar med den internasjonale standard for 

attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller begrenset revisjon av 

historisk finansiell informasjon». Denne standarden krever at vi etterlever etiske krav, planlegger 

og gjennomfører vårt arbeid for å oppnå betryggende sikkerhet for at det ikke er vesentlige 

formelle mangler knyttet til registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger. Slike 

vurderinger innebærer gjennomføring av kontrollhandlinger for å innhente bevis om disse 

forholdene. De valgte kontrollhandlingene avhenger av revisors skjønn, herunder vurderingen 

av risikoene for vesentlige mangler. 

 

Ved vurderingen av ledelsens plikter med hensyn til registrering og dokumentasjon av 

regnskapsopplysninger, innhenter revisor informasjon om kommunens interne rutiner for å 

vurdere samsvaret med lov, forskrift og god bokføringsskikk, men ikke for å gi uttrykk for en 

mening om effektiviteten av kommunens interne kontroll. 

 

Andre uttalelser og kontrollhandlinger 

Vår revisjon vil også omfatte de kontrollhandlinger som er nødvendige for å attestere 

følgeskriv til lønns- og trekkoppgavene og de terminvise krav etter den kommunale ordningen 

for momskompensasjon. Vi utfører også kontroll av tilskudd som er gitt for å finansiere 

særskilte oppgaver (særattestasjoner), der det er krav eller ønske om revisors attestasjon. Våre 

kontroller utføres i tråd med oppdragsgivers anvisninger og aktuell standard for 

attestasjonsoppdrag.  

 

3. Innsynsrett og taushetsplikt 

Revisor kan kreve enhver opplysning, redegjørelse eller ethvert dokument hos kommunen og 

foreta de undersøkelser som revisor finner nødvendige for å gjennomføre oppgavene.  

 

Både oppdragsansvarlig revisor og revisjonsmedarbeiderne har taushetsplikt etter 

forvaltningsloven §§ 13 til 13e.  Dette følger av kommunelovens § 78, nr 7. Taushetsplikten 

gjelder ubegrenset i tid, også etter at oppdraget er avsluttet. 

 

Taushetsplikten er dog ikke til hinder for at kontrollutvalget får den informasjon om resultater 

av revisjonen som er nødvendige.  

 

  



 

 

 

4. Rapportering og dialog 

Engasjementsbrev for revisjonsoppdraget utarbeides for hver valgperiode eller oftere dersom 

det er forhold som tilsier det.  

Kontrollutvalget skal sørge for at plan for forvaltningsrevisjon blir utarbeidet og innstille til 

kommunestyret, som vedtar planen. Forvaltningsrevisjoner rapporteres til kontrollutvalget i 

form av egne rapporter.  

 

Regnskapsrevisjonens innhold avhenger av revisjonsstandarder, intern kontroll og revisors 

skjønn. Kontrollutvalgets oppgave er å påse at kommunen har en tilstrekkelig revisjon. For å 

sikre kontrollutvalget informasjon om regnskapsrevisjonen vil det i tillegg til 

revisjonsberetningen redegjøres for status i arbeidet ved årlige rapporter om årsregnskapet. 

Kontrollutvalget vil bli orientert om revisjonsstrategien så tidlig som mulig i revisjonsåret. 

 

Etter en endring i offentleglova § 5 annet ledd, som trådte i kraft 1. januar 2015, kan offentlig 

innsyn i foreløpige revisjonsrapporter utsettes inntil den endelige rapporten er oversendt 

kontrollutvalget. Endringen innebærer ikke en innsnevring i selve innsynsretten i 

revisjonsrapporter; det er kun tidspunktet for når innsyn kan kreves som er endret. 

 

Misligheter 

Revisor skal iht forskriftens § 3, gjennom revisjonen bidra til å forebygge og avdekke 

misligheter og feil. Konstateres det misligheter ved revisjon, eller på annen måte, skal revisor 

straks sende foreløpig innberetning til kontrollutvalget.  

 

Når saksforholdet er nærmere klarlagt skal revisor sende endelig innberetning til 

kontrollutvalget. Revisor skal sende kopi av innberetningen til administrasjonssjefen eller 

kommune-/fylkesrådet.  
 

Nummererte brev 

Vi kan gjennom regnskapsrevisjonen finne forhold som ikke blir påpekt i 

revisjonsberetningen, men vi finner det nødvendig å påpeke i nummerert brev. Slike 

nummererte brev vil bli sendt til kontrollutvalget med kopi til administrasjonssjefen. 

Kontrollutvalget har et ansvar for å påse forhold som er påpekt av revisor blir fulgt opp. 

 

I henhold til revisjonsforskriften § 4, 2 skal revisor påpeke følgende forhold i nummererte 

brev: 

1. Mangler ved plikten til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og 

dokumentasjon av regnskapsopplysninger. 

2. Feil og mangler ved organiseringen av den økonomiske internkontrollen. 

3. Misligheter. 

4. Feil som kan medføre feilinformasjon i årsregnskapet. 

5. Manglende redegjørelse for vesentlige avvik mellom beløpene i den revisjonspliktiges 

årsregnskap og regulert budsjett slik det fremstår etter gyldige vedtak/endringer fattet 

på riktig beslutningsnivå. 

6. Begrunnelse for manglende underskrift ved bekreftelser overfor offentlige 

myndigheter som gis i henhold til lov eller forskrift. 

7. Begrunnelse for å si fra seg oppdrag etter § 16. 



 

 

 

 

Brev med påpekning av mindre vesentlige feil eller mangler vil bli sendt direkte til 

administrasjonen. 

 

Uttalelser fra kommunens ledelse 

I forbindelse med årsavslutningen vil vi i henhold til god kommunal revisjonsskikk innhente 

en skriftlig uttalelse fra ledelsen om fullstendigheten og riktigheten av de opplysninger som 

gis i årsregnskapet. På samme måte er vi pålagt å innhente skriftlige uttalelser fra ledelsen om 

kjennskap til eller mistanke om misligheter mv. Disse uttalelsene vil innhentes fra 

administrasjonen. 

 

5. Andre tjenester  

Vår organisasjon har medarbeidere med betydelig kompetanse og praksis innenfor mange 

fagområder. Dette gjør oss i stand til å yte kompetent veiledning til dere, og som medlem av 

NKRF kan vi også trekke på kompetansen i et stort fagmiljø. Vi bistår gjerne med veiledning 

innenfor intern kontroll, merverdiavgift, regnskapsføring, budsjetter, lov og forskrifter osv., så 

langt det lar seg gjøre innenfor vår oppgave som revisor. 

 

Vi håper innholdet i dette brevet samsvarer med kontrollutvalgets forståelse av revisors rolle 

og ansvarsområder, og vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbeid. Hvis noe er uklart 

eller utvalget har spørsmål, er det bare å ta kontakt. 

 

Med vennlig hilsen, 

Nordhordland Revisjon IKS 

 

Janne Eraker 

Revisjonssjef 
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Til kontrollutvalget 

Vurdering av oppdragsansvarlig revisors uavhengighet i forhold til Fedje 
kommune, revisjon av årsregnskapet 2019 

Innledning 

I henhold til forskrift om revisjon (revisjonsforskriften) § 12 skal oppdragsansvarlig revisor 
for kommuner ha ført en hederlig vandel. Oppfølging av dette kravet tilligger 
kontrollutvalget, jamfør merknader til nevnte bestemmelse. 

I følge revisjonsforskriften§ 15 skal oppdragsansvarlig revisor hvert år, og ellers ved behov, 
avgi en slaiftlig egenvurdering av sin uavhengighet til kontrollutvalget. Krav til uavhengighet 
og objektivitet gjelder også for revisors medarbeidere, men det er kun oppdragsansvarlige 
revisorer som plikter å legge fram en skriftlig vurdering for kontrollutvalget. 

Lovgivningsmessige krav til revisors uavhengighet 

Følgende fremgår av kommuneloven§ 79: 
Den som foretar revisjon for en kommune eller fylkeskommune kan ikke ivareta revisjons- og 
kontrolloppdrag for kommunen eller fylkeskommunen dersom revisor eller dennes 
nærstående har en slik tilknytning til revide1i eller kontrolle1i virksomhet, dens ansatte eller 
tillitsmenn, at dette kan svekke revisors uavhengighet og objektivitet. Som nærstående regnes 

a) ektefelle og en person som vedkommende bor sammen med i ekteskapsliknende
forhold

b) slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje og søsken, og deres
ektefeller eller personer som de bor sammen med i ekteskapsliknende forhold og

c) slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje og søsken til en person som

nevnt under bokstav a.

Det samme gjelder dersom det foreligger særegne forhold som er egnet til å svekke tilliten til 
revisors uavhengighet og objektivitet ved gjennomføring av oppgavene. Ansettelse som 
revisor i kommunen eller fylkeskommunen, eller i en interkommunal samarbeidsordning, 
medfører ikke i seg selv at revisoren mangler nødvendig uavhengighet og objektivitet. 

Krav til uavhengighet er nærmere spesifise1i i revisjonsforskriften§ 13. 

• Revisor kan etter denne forskrift ikke inneha andre stillinger hos kommunen eller
fylkeskommunen eller i virksomhet som den kommunen eller fylkeskommunen deltar
i ved siden av revisoroppdraget.

Kvassnesv. 23, 5914 Isdalstø -Telefon 99 72 6 I 68 
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Pkt 6: Tjenester under 
kommunens egne 
ledelses- og 
kontrolloppgaver 

Pkt 7: Opptre som 
fullmektig for den 
revisjonspliktige 

Pkt 8: Andre særegne 
forhold 

Undertegnede har ikke ytet tjenester ove,for Fedje kommune som hører inn 
under kommunens egne ledelses- og kontrolloppgaver. 

Undertegnede opptrer ikke somfitllmektigfor Fedje kommune. 

Undertegnede lgenner ikke til særegne forhold som er egnet til å svekke tilliten 
til uavhengighet og objektivitet. 

Isdalstø, 12.11.2019 
Nordhor nd Revisjon IKS 

anne Eraker 
I 
'PPdragsansvarlig revisor 
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Til kontrollutvalget i Fedje kommune    Kopi: Rådmann 

          Økonomisjef 

 

 

 

        Isdalstø, 11. november 2019 

 

 

REVISJONSRAPPORT INTERIM 2019 

 

Vi har gjennomført interimsrevisjon i Fedje kommune. I den forbindelse har vi nokre 

kommentarar til det arbeidet vi har gjort. 

Gjennom hausten har vi oppdatert våre tidligare kartlagte rutinar og implementerte kontrollar. 

For å bygge på kommunens interne kontrollhandlingar skaffar vi oss revisjonsbevis for at 

rutinane og dei implementerte kontrollane fungerar tilfredsstillande. Dette gjer vi ved bruk av 

utvalgsbasert testing. På rekneskapsområde der vi meiner kommunens rutiner er svake eller 

det vil være effektivt, vil vi teste detaljar, noko som medfører eit større omfang av kontroll av 

rekneskapsdata. Hensikten er å gje oss tilfredsstillande sikkerheit for at det ikkje oppstår 

vesentlege feil i rekneskapet. 

Nedanfor har vi summert opp våre erfaringar frå interimsrevisjonen.  

 

Test av kontrollar 

Kommunen driv ein mangearta og kompleks virksomheit med mange transaksjoner. Det er 

derfor svært viktig at det er etablert god økonomisk intern kontroll og at dei etablerte 

kontrollene fungerar som forutsatt. 

For å forsikre oss om at internkontrollen fungerar har vi i haust testa følgjande kontrollar: 

▪ attestasjon og tilvisning knytt til innkjøp.  

▪ variabel løn, herunder eit utval reiserekningar. 

▪ avstemmingar knytt til bank, skattetrekk, arbeidsgjevaravgift og sjukepengerefusjonar, 

meirverdiavgift og meirverdiavgiftskompensasjon.  
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▪ når det gjeld inntektssida og brukarbetalingar har vi kontrollert fakturagrunnlag mot 

faktura på kommunale avgifter, og vi har kontrollert fakturering av husleige. 

Kontrollen viste ingen avvik.                                                                                                                                                                    

I hovudtrekk har våre kontrollar ikkje avdekka vesentlege feil. Vi meiner derfor at 

kommunens interne kontroll, med nokre få unntak, fungerar tilfredsstillande. Også sett i lys av 

størrelsen på kommunen. Generelt er avstemmingsrutinane noko svake, og dette er noko som 

burde prioriterast framover, særskild innan lønsområdet.  

 

Test av detaljar  

Vi har utført detaljtest på løn, der vi blant anna har kontrollert at løn til fast tilsette er 

registrert i lønssystemet på bakgrunn av signerte arbeidsavtaler samt lønsreguleringar. Det 

vart ikkje avdekka avvik. Revisjonen fekk gjennom detaljkontrollen ei oppfatning av at det 

var god orden og kontroll på dette området.  

 

Investeringsprosjekt 

Revisjonen har denne hausten hatt eit ekstra fokus på investeringsprosjekt, og skiljet mellom 

drift- og investeringsutgifter i rekneskapet. Vi har med utgangspunkt i opprinneleg budsjett 

samt bokførte utgifter i kommunens driftsrekneskap vurdert korrekt klassifisering. Dei ulike 

investeringsprosjekta er også gjennomgått i møte med administrasjonen. Vi har ikkje avdekka 

vesentlege feil på området, men det er noko svak dokumentering av vurderinga 

drift/investering på dei ulike prosjekta.  

Ved vurdering av grensedragning drift/investering er det viktig at det blir utarbeidd ein 

grundig dokumentasjon av alle prosjekt som blir planlagt for det komande år. Vi tilrår derfor 

at kommunen allereie i budsjettprosessen innarbeider ein slik vurdering, som kvalitetssikrast 

mot gjeldande rekneskapsreglar. 

 

Hovudkonklusjon etter interimsrevisjon 2019 

▪ Ingen vesentlege feil er avdekka i løpet av vår revisjon i haust.  

▪ Vi har nokre innspel knytt til prosjektvurderingar og grensedragning drift/investering.  

▪ Vidare tilrår vi til å ha fokus på generelle avstemmingsrutinar.  

  



 

 

 

 

Årsavslutning: 

Vi minnar om at frist for å avleggje årsrekneskap er 22. februar og årsmeldinga den 31. mars. 

Foreligg årsrekneskap og årsmelding innan fristen, vil vi avgi vår revisjonsmelding seinast 

innan 15. april 2020. 

 

 

Med venleg helsing, 

Nordhordland Revisjon IKS 

 

Janne Eraker 

Revisjonssjef 
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Fedje kontrollutval 

FRAMLEGG til møteprotokoll 
 

Møtedato:  19.11.2019 
Stad:   Fleirbrukshallen, Fedje  

Tilstade:  
Forfall:   

Innkalla:  Bjarte Villanger, økonomisjef (Fedje kommune) 

Revisjon: Janne Eraker, revisjonsjef (Nhr) 
Sekretariat:  Tonje Husum Aarland, kontrollutvalssekretær (NUI) 
 

18/19 Godkjenning av innkalling og sakliste 

 
Framlegg til vedtak: 
Innkalling og sakliste er godkjend. 
 
Behandling i møte: 
 
Samrøystes vedtak: 
 
 

19/19 Godkjenning av møteutskrift frå sist møte 

Saksvedlegg: 
Møteprotokoll frå møte 11.06.2019. 
 
Framlegg til vedtak: 
Møteprotokoll frå 11.06.2019  er godkjend. 
 

Behandling i møte: 

 
Samrøystes vedtak: 
 
 

20/19 Skriv og meldingar: 

Saksvedlegg: 
 a. Evaluering av kontrollutvalet sitt arbeid i perioden 2015 – 2019. 
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Saksopplysingar: 
 Det vart i førre periode utarbeida ein rapport om evaluering av kontrollutvalet sitt 
arbeid i perioden.  
 
 Framlegg til vedtak: 
 Kontrollutvalet tek skriv og meldingar til orientering.  

 
Behandling i møte: 
 
 Samrøystes vedtak: 

 

21/19 Orientering frå sekretariatet om mandat og oppgåver 
 
Saksopplysingar: 
Kontrollutvalet er eit lovpålagt utval, jf. kommunelova kapittel 23 og Forskrift om 
kontrollutvalg og revisjon. 
Sekretariatet v/ sekretær Tonje Husum Aarland vil i møtet orientere om sentrale 
føringar og rammar for kontrollutvalet og sekretariatets mandat og oppgåver.  
 
Framlegg til vedtak: 
Kontrollutvalet tek orienteringa til etterretning. 

 
 Behandling i møte: 
 
 Samrøystes vedtak: 

 
 

22/19 Orientering frå Nordhordland Revisjon IKS  

 
Saksopplysingar: 
Kommunen sin revisor skal rapportere om sitt arbeid og resultata av sin revisjon til 
kontrollutvalet, jf. kommunelova kapittel 24. Fedje kommune er medeigar i det 
interkommunale revisjonsselskapet Nordhordland Revisjon IKS, saman med 6 andre 
kommunar i Nordhordland.  Nordhordland Revisjon IKS v/ revisjonssjef Janne Eraker 
vil i møtet orientere om sentrale føringar og rammar for revisjonen sitt arbeid og 
funksjon. 
 
Framlegg til vedtak: 
Kontrollutvalet tek orienteringa til etterretning.  
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 Behandling i møte: 
 
 Samrøystes vedtak: 

 

23/19 Engasjementsbrev 

Saksvedlegg: 
Engasjementsbrev – Fedje kommune, frå Nordhordland Revisjon IKS. 
 
Saksopplysingar: 
Nordhordland Revisjon IKS har revidert Fedje kommune siden 1995. Revisjonen 
består av forvaltningsrevisjon og rekneskapsrevisjon. Revisjonssjef Janne Eraker 
orienterer kort om engasjementsbrevet i møtet. 
 
Framlegg til vedtak: 
Kontrollutvalet tek engasjementbrevet til etterretning.  

 
 Behandling i møte: 
 
 Samrøystes vedtak: 

 

24/19 Uavhengighetserklæring 
 
Saksvedlegg: 
Uavhengighetserklæring, frå Nordhordland Revisjon IKS. 
 
Saksopplysingar: 
Oppdragsansvarleg revisor skal kvart år, og elles ved behov, levere ein skriftleg 
eigenvurdering av sin uavhengighet til kommunen, som vert handsama av 
kontrollutvalet (jf. Forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 19).  
Nordhordland Revisjon IKS v/ revisjonssjef Janne Eraker orienterer kort om 
uavhengighetserklæringa i møtet. 
 
Framlegg til vedtak: 
Kontrollutvalet tek erklæringa til etterretning.  

 
 Behandling i møte: 
 
 Samrøystes vedtak: 
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25/19 Rapport frå interimsrevisjon 
 
Saksvedlegg: 
Rapport frå interimsrevisjon, frå Nordhordland Revisjon IKS. 
 
Saksopplysingar: 
Interimsrevisjon er den revisjonen som gjennomførast i løpet av året for å kontrollere 
at dei interne kontrollane fungerer som forutsett.  
Nordhordland Revisjon IKS v/ revisjonssjef Janne Eraker orienterer i møtet om 
interimsrevisjonen. 
 
Framlegg til vedtak: 
Kontrollutvalet tek rapport om interimsrevisjon til etterretning.  

 
 Behandling i møte: 
 
 Samrøystes vedtak: 

 

26/19 Møteplan for kontrollutvalet i 2020 
 
Saksopplysingar: 
Sekretariatet legg fram forslag til møteplan for kontrollutvalet, med aktuelle 
møtedatoar og saker.   
Forslag til møtedatoar for våren 2020:  
5. februar, 22. april, 27. mai (onsdagar). 
 
Framlegg til vedtak: 
Kontrollutvalet vedtek møteplanen med møtedatoane:   

 
 Behandling i møte: 
 
 
 Samrøystes vedtak: 
  
 

27/19 Gjennomgang av møteprotokollar frå politiske utval 

 
Behandling i møte: 

 
Samrøystes vedtak: 
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28/19 Eventuelt 

 
 Behandling i møte: 

 
 Samrøystes vedtak: 

 

 

Neste møte: 

 

 

 

 

Fedje, xx.xx.2019 

 

 

Rune Borgerød   
Leiar i kontrollutvalet        

Tonje Husum Aarland 
Kontrollutvalssekretær 
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